
ЗАПИСНИК
о раду 35. седнице Oпштинског већа општине Топола, одржане дана 3.1.2025. године (петак), са почетком у 1000  часова у скупштинској сали општине Топола.

Седници присуствују:

· Јасна Вуковић, председник Општинског већа, 
· Чланови Општинског већа: Момчило Васиљевић, др Горан Ђорђевић, Саша Обрадовић, Радослав Станковић и Данијела Дамњановић,
· Добрица Сремчевић, помоћник председника општине,
· Зоран Илић, општински правобранилац,
· Ђорђе Глигоријевић, секретар Скупштине општине,
· Jасна Миљковић, руководилац Одељења за буџет, финансије, привреду и друштвене делатности,
· Мирјана Ћирић, саветник за послове јавних набавки,
· Ема Стевановић, директор Културног центра Топола.
· Слађана Глишић, в.д.директор Туристичке организације „Опленац“ Топола,
· Сања Петровић, представник Дома здравља „Свети Ђорђе“ Топола.
Записник води Љиљана Милетић, радник Општинске управе општине Топола.

Седницом Општинског већа председава Јасна Вуковић, председник Општинског већа.
Јасна Вуковић, председник Општинског већа, поздравила је све присутне, констатовала да постоји кворум за рад и одлучивање и отворила 35. седницу Општинског већа.
Усвајање Записника о раду 28.-30. седнице Општинског већа оштине Топола

Пошто дискусије није било, једногласно су појединачно усвојени Записници о раду 28.-30. седнице Општинског већа општине Топола, као у материјалу.

Председавајућа је предложила да се дневни ред допуни тачкама:

· Доношење Решење о постављању вршиоца дужности начелника Општинске управе општине Топола (ради замене),
· Разматрање препоруке Владе Републике Србије да 06. јануар 2025. године буде нерадан дан,
· Разматрање захтева Ненада Николића, власника Занатрске фотографске радње за продужење уговора и закупу пословног простора,
· Разматрање захтева аутошколе „Професионал“ Топола за закуп пословног простора,

                           



 које ће се разматрати као прве четири тачке дневног реда и 

· Разматрање предлога Концесионог акта за поверавање обављања комуналне делатности сакупљање, транспорт и одлагање комуналног отпада у сеоским месним заједницама на територији општине Топола,

                                                                                       која ће се разматрати пре појединачних финансијских захтева.
Једногласно су усвојени предлози за допуну дневног реда.

Једногласно је у целости усвојен
Д Н Е В Н И   Р Е Д
1. Доношење Решење о постављању вршиоца дужности начелника Општинске управе општине Топола (ради замене),
2. Разматрање препоруке Владе Републике Србије да 06. јануар 2025. године буде нерадан дан,
3. Разматрање захтева Ненада Николића, власника Занатрске фотографске радње за продужење уговора и закупу пословног простора,
4. Разматрање захтева аутошколе „Професионал“ Топола за закуп пословног простора,
5. Разматрање предлога Решења о додели средстава планираних за дотације спортским удружењима у 2025. години,
6. Разматрање захтева Одељења за буџет, финансије, привреду и друштвене делатности, Општинске управе општине Топола за обезбеђивање недостајућих средстава,
7. Разматрање захтева Одељења за буџет, финансије, привреду и друштвене делатности, Општинске управе општине Топола за обезбеђивање недостајућих средстава за исплату новчаних накнада за новорођену децу,
8. Разматрање захтева председника ООСС за исплату солидарне помоћи запосленима,
9. Разматрање захтева ОШ „Карађорђе“ Топола за финансијска средства за хитну санацију објекта издвојеног одељења у селу Жабаре,
10. Разматрање захтева Предшколске установе „Софија Ристић“ за додатна средства,
11. Разматрање захтева Дома здравља „Свети Ђорђе“ Топола за средства,
12. Разматрање захтева Културног центра Топола за средства,
13. Разматрање захтева Културног центра Топола за средства,
14. Разматрање захтева Туристичке организације „Опленац“ Топола за додатна средства,
15. Разматрање захтева Библиотеке „Радоје Домановић“ за додатна средства,
16. Упознавање са Обавештењем  помоћника председника општине Топола поводом Закључка Општинског већа број 352-350/2024-05-III од 30.08.2024. године,
17. Разматрање понуде Добриле Громовић из Азање по праву прече куповине,
18. Разматрање молбе Милице Срећковић, запослене у ПИО фонду, испостава Топола, за финансијску помоћ за куповину две канцеларијске столице,
19. Разматрање предлога Концесионог акта за поверавање обављања комуналне делатности сакупљање, транспорт и одлагање комуналног отпада у сеоским месним заједницама на територији општине Топола,
20. Разматрање појединачних финансијских захтева:

· Ђокић Слађана из Доње Трешњевице за лечење брата,

· Павловић Микица из Горње Трнаве за лечење,

· Миливојевић Светомир из Крћевца за лечење,

· Јовановић Данијела из Жабара за лечење,

· Живковић Момчило из Наталинаца за лечење,
· Миленић Зоран из Светлића за лечење.
Прва тачка дневног реда- Доношење Решење о постављању вршиоца дужности начелника Општинске управе општине Топола (ради замене)
Председавајућа: Милица Станишић, начелница је имала несрећу, поломила је раме. Дуже ће бити одсутна и морамо поставити в.д.начелника, док се она не врати. Предлог за в.д. је Сања Јевтић. Она је била и секретар Скупштине и секретар Општинског већа, значи неко са искуством и нема сметњи да врши ову функцију.
Ђорђе Глигоријевић: пошто немамо заменика начелника Општинске управе, поставља се Сања Јевтић, јер ће Милица бити дуже од 30 дана одсутна, а у закону постоји та одредба где може да се постави неко ко ће је мењати до њеног повратка на рад.
Пошто дискусије није било, једногласно је донето Решење којим се Сања Јевтић, дипломирани правник из Раче, поставља за вршиоца дужности начелника Општинске управе општине Топола – положај у I групи, ради замене начелника Општинске управе општине Топола који одсуствује са рада дуже од 30 дана (боловање), а најдуже до његовог повратака на рад, с тим да именованој мирују права и обавезе из радног односа у Општинској управи општине Топола, на радном месту на које је била распоређена пре постављења за вршиоца дужности начелника Општинске управе општине Топола.
Друга тачка дневног реда- Разматрање препоруке Владе Републике Србије да 06. јануар 2025. године буде нерадан дан
Др Горан Ђорђевић: сматрам да треба да буде нерадан дан, зато што је то Бадњи дан, зато што после њега долази најрадоснији наш хришћански празник и мислим да је битно да људи буду у породицама, а породица је највећа вредност сваког друштва. Сматрам да је добар тај континуитет, понедељак и уторак, а неће се изгубити на продуктивности. Људи су углавном везани за кућу и за припреме Божића. Оне службе које морају да раде, као што је здравство, полиција, радиће 24 сата, али мислим да је за добробит свих нас и уопште нашег друштва, да тај дан се не ради. И у Европи сад иде да буде четвородневна радна недеља.
Председавајућа: већ сам имала став да ништа један дан неће да допринесе, а све се мање окупљамо у породичном кругу. Слажем се потпуно.
Пошто дискусије није било, једногласно је донет Закључак којим се прихвата препорука Владе Републике Србије 05 број 130-12852/2024 од 20.12.2024. године, да се запосленима омогући да не раде на Бадњи дан – 6. јануара 2025. године и у складу са истим, у Општинској управи општине Топола, Бадњи дан – 6. јануар 2025. године, је нерадан дан.

Обједињено је разматрање 3. и 4. тачке дневног реда.
Трећа тачка дневног реда- Раматрање захтева Ненада Николића, власника Занатрске фотографске радње за продужење уговора и закупу пословног простора

Четврта тачка дневног реда- Разматрање захтева аутошколе „Професионал“ Топола за закуп пословног простора
Виолета Говедарица: што се тиче захтева аутошколе „Професионал“, ради се о локалу који се налази у улици Кнегиње Зорке, уписан је као јавна својина општине Топола и има површину од 44 m2. Иначе до 2024. године, тај локал је био у државини хотела „Опленац“. Општина је више пута упућивала опомену хотелу да исели лице из тог локала, с обзиром да је уписана наша јавна својина, након чега је хотел „Опленац“ тужио општину Топола, доказујући њихово право својине и тражећи да се њима призна право својине, на основу те државине. Општина је добила спор, тако да је сад и правно и фактички тај локал у нашој својини. Према законским прописима који уређују ту област располагања непокретностима, ми не можемо да дамо на захтев неког лица закуп, већ ту иде поступак јавног оглашавања и прикупљања понуда. Почетна цена је 450,00 дин/m2, што је утврђено одлуком Скупштине општине, што за површину од 44 m2 почетни износ износи око 19.800,00 динара, око 165 €. Уколико је сагласно Веће да ми издајемо тај пословни простор у закуп, сада би донели одлуку да покрећемо поступак по свим условима који су утврђени прописима, након чега председник општине формира комисију која спроводи поступак и коначну одлуку давања у закуп најповољнијем понуђачу, поново доноси Општинско веће. Ми имамо услов за покретање тог поступка. Што се тиче Ненада Николића, већ осам година са њим продужавамо годишњи рок закупа, јер је још 2017. године било јавно оглашавање, а прописи предвиђају да након истека рока закупа, то лице које је већ добило путем јавног оглашавања може тражити, путем непосредне погодбе, да се одобри. Тако смо то до сада радили и предлажем да и даље наставимо ту праксу. То је неки месечни износ од око 48.000 динара. 
Пошто дискусије није било, једногласно је донет Закључак којим се прихвата захтев фотографске радње „ФОТО КОЛОР ЕХПРЕС“ Николић Ненада из Тополе за продужетак рока закупа пословног простора који се налази у улици Кнегиње Зорке у Тополи, у стамбеној згради бр. 1, број улаза: 1, на катастарској парцели број: 1675/1, уписана у лист непокретности број 9 КО Топола Варош, у јавној својини општине Топола, пословне просторе 11, 12 и 13, укупне корисне површине 96 m², за период од једне године, односно од  01.01.2025. до 31.12.2025. године, под условом да је закупац уредно измиривао обавезе настале по основу Уговора о закупу бр. 368-41/2023-05-I од 27.12.2023. године.

Такође, једногласно је донета Одлука о покретању поступка давања у закуп пословног простора у јавној својини оштине Топола, у улици Кнегиње Зорке у Тополи, у стамбеној згради бр. 1, улаза бр. 1, на катастарској парцели број 1675/1, уписан у лист непокретности број 9 КО Топола варош као посебни део зграде број 14, корисне површине 44 m², са почетним износом закупнине од 450,00 дин/m2.
Пета тачка дневног реда- Разматрање предлога Решења о додели средстава планираних за дотације спортским удружењима у 2025. години
Данијела Дамњановић: радила сам на томе да се генерално повећа клубовима који раде, поготово који раде са децом и видим да су се те моје „молитве“ и услишиле. Прегледала сам их баш онако доцентно и детаљно. Може то и боље и више средстава, али ово сада је сасвим коректно и немам апсолутно никакве замерке. Надам се да ће доћи још спортских клубова у нашу општину. Што се тиче спорта, доста гледам да се уради. 
Јасна Миљковић: овај износ од 21.500,00 динара је у складу са Одлуком о буџету за 2025. годину и са планираним средствима у маси. Ова одлука представља аналитику, односно трошење по клубовима.

На питање Данијеле Дамњановић зашто смо смањили одбојци и зашто је Спортском савезу са 1.000.000,00 повећано на 3.500.000,00 динара, Јасна Миљковић је одговорила да је 1.000.000,00 динара било планирано иницијалним буџетом, али су видели и сами да се на Већу више пута доносе закључци за финансијске подршке клубовима, након спроведеног јавног конкурса, а све је ишло преко Спортског савеза. Није у току што се тиче расподеле, може само да каже о укупном износу средстава, што је за буџет битно да се слаже. За одбојку и осале клубове није у току, јер је постојала комисија.
Данијела Дамњановић: одбојка је била на неких отприлике 5.000.000,00 динара, смањено је за 800.000,00 динара, али они имају осталих средстава што се тиче и Савеза РС. Видим, као што је и речено, да 3-5% спорт треба да се повећа на републичком нивоу, да је повећан. Драгао ми је да су повећана средства. Самим тим су дали вољу да се још више ради и да се још више улаже у спорт. 
Јасна Миљковић: на Скупштини је било питања зашто се нпр. не одваја за програм развој спорта и омладине 3-5% од укупног планираног буџета за спорт. Кад гледамо само избор финансирања 01, чисто буџетска средства, често и прелазимо тај проценат. Увек гледамо да у складу са нашим буџетским могућностима и определимо средства, а да испоштујемо закон. То не значи да током године, уколико будемо имали веће могућности, не дође до промене.
Др Горан Ђорђевић: Погледао сам аналитички све спортска удружења и све у оквиру ових 21.500.000,00 динара. Сматрам да је паметно овако да се ради расподела средства која су буџетом опредељена. Сад, да ли је мало?! Спорт је живи организам и ако се деси да је потребно неком помоћи за било шта, наравно да нећемо се либити да то урадимо, али у складу са законом и буџетским финансирањем. Један добро избалансиран могућ систем поделе. Сви чланови комисије су потписали, што ми је врло важно. У неку руку, сложили су се и по критеријумима су определили средства. Ја бих подржао овакав предлог и сматрам да је добро да овако реално у свим сферама радимо, као што смо и ово.
Председавајућа: направили су неке критеријуме, у зависности од категорије такмичења, па онда врло лако расподеле. Одлично је кад се сви сложе. Вероватно ту сад има дискусије током овај рада, али на крају све то дође на своје и буде овако.
Данијела Дамњановић: од почетка мандата, од марта гледала сам да обиђем све клубове, све председнике клубова и с њима поразговарала. Питала сам их шта мисле да треба. Поразговарала сам о текућим проблемима, бенефитима и добрим стварима. Самим тим сам им предложила да направе тај конструктивни предлог њихових средстава. Гледала сам да са људима поразговарам и да се побољша што можемо и преко Републике и преко Министарства за спорт и разноразних пројеката. За то смо наравно расположени, за добробит наше општине и наше деце.
После завршене дискусије, једногласно је донета Решење о додели средстава планираних за дотације спортским удружењима у 2025. години, у складу са предложеним од стране Комисије за доделу планираних за дотације спортским удружењима.
На предлог председавајуће, једногласно је обједињено разматрање 6. и 7. тачке дневног реда. 

Шеста тачка дневног реда- Разматрање захтева Одељења за буџет, финансије, привреду и друштвене делатности, Општинске управе општине Топола за обезбеђивање недостајућих средстава
Седма тачка дневног реда- Разматрање захтева Одељења за буџет, финансије, привреду и друштвене делатности, Општинске управе општине Топола за обезбеђивање недостајућих средстава за исплату новчаних накнада за новорођену децу
Јасна Миљковић: ови захтеви су се односили на 2024. годину, јер смо мислили бар последњег дана године да обезбедимо та додатна средства, да још више решења измиримо за додатни родитељски. Пошто смо у 2025. години, теретиће апропријације које су отворене за 2025. годину. Колико смо могли, ми смо измирили, у складу са расположивим средствима, а све остало ићи ће на терет 2025. године. Сада, мислим да не треба доносити никакав акт. 
Пошто дискусије није било, једногласно је одлучено да се оба захтева скину са дневног реда, односно да се о њима не одлучује.
Осма тачка дневног реда- Разматрање захтева председника ООСС за исплату солидарне помоћи запосленима
Данијела Дамњановић: ја сам за то увек, ако се нађе позиција одакле може да се да.

Председавајућа: имамо оно што је начелница говорила, а и Јасна Миљковић, да стоји да се не исплаћују те солидарне помоћи, али су околни градови нашли механизам да то одраде.
Ђорђе Глигоријевић: овај захтев је поново дошао на Веће, из разлога што су, не могу да кажем све, али већина општина у окружењу, можда и у Србији, исплатила неки вид солидарне помоћи запосленима, како где, али отприлике 20-ак хиљада по запосленом. Крагујевац је исплатио 25.000,00 динара, Аранђеловац 20.000,00 динара. Аранђеловац је ишао у складу са Правилником и Посебним колективним уговором. Искрено, рекли су ми онако незванично, свесни су да је то Законом о буџету забрањено, али су ишли на то да се помогне запосленима. Ако државна ревизија дође и напише казну од 50.-100.000,00 динара, свесни су да ће да сносити ту последицу у виду плаћања новчане казне. 
Момчило Васиљевић: и ја сам за то да се помогне људима, јер у локалној самоуправи, као органу, су најмање плате. Треба видети са рачуноводством како законски регулисати, са што мање последица по одговорно лице, односно да буџет сноси трошкове, ако буде казне. 

Председавајућа: Сматрам да задовољан радник ради са еланом и са вољом. Наравно, увек треба ићи на то да и финансијски и овако уважимо људе. Немам ништа против да одобримо. Можемо да се поведемо за праксом осталих општина. Предложила је да се определи по 20.000,00 динара.

Јасна Миљковић: мора да се ограничи временски период. Предложила је да исплата буде у првом кварталу 2025. године, из два пута. 

После завршене дискусије, једногласно је донет Закључак којим се прихвата предлог Основне организације савеза синдиката Општинске управе општине Топола за исплату солидарне помоћи запосленима у Општинској управи општине Топола и Туристичкој организацији „Опленац“ Топола и одобравају средства у износу од по 20.000,00 динара по запосленом и обавезује Одељење за буџет, финансије, привреду и друштвене делатности да изврши исплату солидарне помоћи запосленима до краја првог квартала текуће године, односно до 30.3.2025. године, у оквиру Одлуке о буџету општине Топола за 2025. годину.

Девета тачка дневног реда- Разматрање захтева ОШ „Карађорђе“ Топола за финансијска средства за хитну санацију објекта издвојеног одељења у селу Жабаре
Председавајућа: видела је фотографије, објекат баш делује руинирано.  На терену су биле и главни урбаниста и грађевински инспектор. Већ смо реаговали, јер сам се плашила да се не деси нека несрећа. Мајстор је ишао, увидео шта треба да се ради и то је већ кренуло. 

Јасна Миљковић: од 1.01.2025. године, прешли смо на нов систем планирања, извештавања, извршења и рачуноводства. Предложила је да ових 123.600,00 динара буде на терет већ одобрених апропријација само да школа у оквиру те класе 4, текуће поправке и одржавање, изврше пренамену до неког првог ребаланса, па ћемо им после надоместити, јер не знамо како ће све то кроз овај нов систем „Спири“ да функционише, и обезбеђивање додатних средстава и остало. 
После краће дискусије, једногласно је донет Закључак којим се прихвата захтев ОШ „Карађорђе“ Топола за финансијска средства у износу од 123.600,00 динара за хитну санацију објекта издвојеног одељења у селу Жабаре, а средства ће се обезбедити пренаменом већ буџетом опредељених финансијских средстава у оквиру финансијског плана ОШ „Карађорђе“ Топола и обавезује ОШ „Карађорђе“ Топола да измену и допуну Финансијског плана за 2025. годину усклади са наведеним и исту достави Одељењу за буџет, финансије, привреду и друштвене делатности, како би се реализовала наведена активност.

Десета тачка дневног реда- Разматрање захтева Предшколске установе „Софија Ристић“ за додатна средства
Председавајућа: ради се о хаварији на грејању. 

Јасна Миљковић: предложила је да се, као и у претходној тачки, изврши прерасподела већ предвиђених средстава.

Момчило Васиљевић: требао је неко да дође из Предшколске установе. И сад имају проблема. Прича се по Вароши све и свашта. Због чега да ми немамо, као већници, праву информацију. Ако не дођу, да са дневног реда скидамо те захтеве. Морамо да знамо, ако одлучујемо о томе. Данас хоћу гласати, али убудуће апсолутно нећу гласати ни „против“, ни „за“, остаћу „уздржан“, ако се не појави представник да објасни шта је и како, иако сам прочитао захтев.
Др Горан Ђорђевић: то би требало да буде по дифолту. Просто поднесеш захтев, мораш да дођеш на Веће. 
Председавајућа: слаже се да се на неком од наредних Већа, без обзира да ли имамо тачку дневног реда, директорка појави и да нам каже шта се тамо тачно дешава. Колико знам, није имало грејање, па је мајстор који је поправио овде у Општини, ишао у пар наврата, променио пумпу и ставио у функцију то грејање. Сада ће се ићи ка томе да се потпуно уради реконструкција, да немамо тог крпљења, да се уради тачно. По овим рачунима, не могу да знам шта је шта. 
После завршене дискусије, једногласно је донет Закључак којим се прихвата захтев Предшколске установе „Софија Ристић“ Топола за додатна финансијска средства у износу од 225.000,00 динара за санацију хаварије на централном грејању у објекту вртића, а средства ће се обезбедити пренаменом већ буџетом опредељених финансијских средстава у оквиру финансијског плана Предшколске установе, уз обавезу да измену и допуну свог Финансијског плана за 2025. годину усклади са наведеним и исту достави Одељењу за буџет, финансије, привреду и друштвене делатности, како би се реализовала наведена активност.
Једанаеста тачка дневног реда- Разматрање захтева Дома здравља „Свети Ђорђе“ Топола за средства
Сања Петровић: ми смо покушавали на више начина да покушамо да нађемо фирму која би дала предмер и предрачун за адаптацију тзв. задужбинске зграде и управне зграде, где је гинекологија и дечија стоматологија, које су у јако лошем стању, због плафона који је несигуран. Чекаоницу дечије стоматологије смо иселили. Обратили смо се Министарству здравља. Обраћали смо се и Министарству финанасија које нас је упутило на локалну самоуправу. Да бисмо конкурисали у Министарству здравља и Министарству финансија, они нам траже да пошаљемо, у виду неких образаца које ми треба да урадимо као мале пројекте, предмер и предрачун за санацију ове две зграде. Значи, треба да се одради предмер и предрачуна за санацију кровне конструкције, фасаде и столарије. Понуду нам је упутила „Концепт студио“, са трошковником за израду архитектонске документације, са предмером и предрачуном у износу од 280.000,00 дианра. Ми нисмо у могућности да то платимо из сопствених средстава, тј. немамо их. Молим вас да уважите наш захтев и пронаћете простор за израду ове архитектонске документације и ових новчаних средстава. Сви који су долазили су се сложили да не може другачије, него да се цела зграда реконструише. 
Др Горан Ђорђевић: пошто сам ја из дома здравља и био сам 16 година у тој згради, то је зграда која има каратаван и зрео је за једну озбиљну реконструкцију, да се заиста уради квалитетно. За све то је сигурно потребан квалитетан предмер и предрачун радова. Шта је овде повољност? То је да ми морамо да платимо авансно 40%, односно да је дому здравља потребно хитно 112.000,00 динара, а када се добије предмер и предрачун, преосталих 60%. Фактички, они траже аванс од 40%. То мора да се уради дефинитивно, јер су нам у оквиру пројекта санације установа, само дозволили да урадимо кров, односно патос. То је горући проблем и то је једна од најслабијих карика, која нам успорава функционисање. Мислим да то мора да урадимо и за генерације иза нас и за нас и за нашу сигурност и за сигурност свих људи сутра у тим зградама.

Јасна Миљковић: била сам на Надзорном одбору дома здравља и упозната сам са целокупном ситуацијом. Тада су се и директорка и остали сложили да се изврши измена Финансијског плана дома здравља, па да се да приоритет овој активности, јер кад имамо пројектно-техничку документацију, лако ћемо све. Пошто је почетак године, дом здравља се, као остали корисник буџетских средстава, обавезује да достави измену Финансијског плана за 2025. годину, да неку ставку умањи на капиталним инвестиционим расходима, а убаци ово. 
После завршене дискусије, једногласно је донет Закључак којим се прихвата захтев Дома здравља „Свети Ђорђе“ Топола за средства за израду архитектонске документације потребне за израду предмера и предрачуна грађевинских и грађевинско-занатских радова на санацији и адаптацији фасаде и крова објекта 1 и 2 у склопу Дома здравља, у износу од 280.000,00 динара, а средства ће се обезбедити пренаменом буџетом већ опредељених финансијских средстава у оквиру финансијског плана Дома здравља „Свети Ђорђе“ Топола, уз обавезу да измену и допуну свог Финансијског плана за 2025. годину усклади са наведеним и исту достави Одељењу за буџет, финансије, привреду и друштвене делатности, како би се реализовала наведена активност.

На предлог председавајуће, једногласно је обједињено разматрање 12. и 13. тачке дневног реда.
Дванаеста тачка дневног реда- Разматрање захтева Културног центра Топола за средства
Тринаеста тачка дневног реда- Разматрање захтева Културног центра Топола за средства („Новогодишња бајка“)

Ема Стевановић: први захтев је за ПП уговоре, а други за „Новогодишњу бајку“, за чију реализацију је потребно 250.000,00 динара додатних средстава. Ове године први пут смо је организовали, а надам се да ће 2025. године бити још боља. За бину оде највише средстава и највећи је то износ. Све остало смо покушали нешто умањено. Добили смо чак и донације, у износу од око 200.000,00 динара, од наших привредника из Тополе, што нам је јако значило. За следећу годину, предлажем да се определи неки буџет, мало већи, како бисмо то још на виши ниво подигли. Трудили смо се, колико смо могли. Стварно су се сви удружили и свако је дао свој допринос у свом сегменту.  
Председавајућа: пуно је људи се похвално изразило о читавој активности и заиста је овако нешто требало Тополи. У гостима су нам били и људи из градова из окружења, који су били одушевљени. Заиста је било спектакуларно и верујем да ће да програм буде и богатији, како будемо ишли из године у годину. Све похвале, што се мене тиче. Ово је све све било „ад хок“. Идеја је кренула од Еме, Маријане из ЈКСП и мене - хајде да нешто направимо, а онда су се сви укључили и удружења жена и „Логос Т“ и школе и занатлије. За мене је то богатство, кад смо се сложили и да сви заједно гурамо, да није имало искакања из те неке заједнице.
Др Горан Ђорђевић: сложем се да догодине треба да се лепо направи финансијски план и да се определе средства по позицијама, тачно и да се сумира. 
Јасна Миљковић: слажем се са изнетим. Као и за претходне кориснике, тако ћемо и за Културни центар, јер не знам како ће у почетку функционисати издвајање додатних средстава. Извршиће се пренамена у оквиру вашег постојећег Финансијског плана, а првим ребалансом, тамо где фали, увећаћемо. За „Новогодишњу бајку“, можда је и мање средстава издвојено, јер први пут се организује, па нису се знали сви трошкови који ће бити, али то не значи да неће у следећем периоду бити више. Планираће се на основу реализације.

Данијела Дамњановић: ја бих да пренесем прво једну замерку која је била на конту наше председнице општине, зашто је толико била у тој Бајци и сликала се. Друго, ја бих да пренесем поздраве из Новог Сада, из Београда и из других места, одакле су људи долазили, који су рекли да сте изузетно приземна госпођа, да сте свима пришли и јавили се, са свима се сликали. Били су одушевљени доласком и рекли су да тако и наставимо.
Момчило Васиљевић: Да ли Културни центар у плану има набавке некакве опреме? Колико се сећам, око 480.000,00 динара је дато за озвучење горе, сада овде 250.000,00 динара. Да ли постоји могућност да поднесу захтев да се набави нешто од опреме у буџетској години, да би смањили трошкове за оно што дајемо другима?
Ема Стевановић: мисли да је предложено неизводљиво, јер ми имамо опрему. Постојеће озвучење у Културном центру може да изнесе говор појединца и слично, али нпр. музички наступ на бини не може, а ово је професионална опрема коју имају професионалне фирме које се баве озвучењем концерата и манифестација, Не знам ни да л' ми имамо и опремљене људе, који су стручни, да тим уређајима баратају. Такође, та опрема је јако скупа. Они, зато, после скупо и наплаћују ту опрему (миксете, звучници), чак и бубице за микрофоне. 

После завршене дискусије, једногласно је донет Закључак којим се прихвата захтев Културног центра Топола за додатна средства у износу од 250.000,00 динара за организацију новогодишњих и божићних програма, која ће се обезбедити пренаменом већ опредељених финансијских средстава у оквиру финансијског плана Културног центра, уз обавезу да измену и допуну свог Финансијског плана за 2025. годину усклади са наведеним и исту достави Одељењу за буџет, финансије, привреду и друштвене делатности, како би се реализовала наведена активност. 
Такође, једногласно је донет Закључак којим се прихвата захтев Културног центра Топола за средства у износу од 323.800,00 динара, за реализацију Уговора о привременим и повереним пословима, за два ангажована лице на период од два месеца, а средства ће се обезбедити стварањем билансног простора у оквиру Одлуке о буџету општине Топола за 2025. годину.
Четрнаеста тачка дневног реда- Разматрање захтева Туристичке организације „Опленац“ Топола за додатна средства
Слађана Глишић: захтев који је пред вама односи се на укупно 500.000,00 динара, за уговоре за три радника на ПП пословима у наредна два месеца и за остале опште услуге (30.-40.000,00 динара). 
Јасна Миљковић: као што смо рекли за Културни центар, тако да буде и са Туристичком. Значи, пренамена средстава у оквиру постојећег Финансијског плана, односно њиховог буџета, до првог ребаланса.
После краће дискусије, једногласно је донет Закључак којим се прихвата захтев Туристичке организације „Опленац“ Топола за додатна средства у износу од 500.000,00 динара за реализацију Уговора о привременим и повереним пословима, за три ангажована лица, на период од два месеца, а средства ће се обезбедити пренаменом већ опредељених финансијских средстава у оквиру Финансијског плана Туристичке организације, уз обавезу да измену и допуну свог Финансијског плана за 2025. годину усклади са наведеним и исту достави Одељењу за буџет, финансије, привреду и друштвене делатности, како би се реализовала наведена активност..
Петнаеста тачка дневног реда- Разматрање захтева Библиотеке „Радоје Домановић“ за додатна средства
Пошто дискусије није било, једногласно је донет Закључак којим се прихвата захтев Библиотеке „Радоје Домановић“ Топола за додатна средства у износу од 299.600,00 динара за реализацију Уговора о привременим и повереним пословима, за два ангажована лица, на период од два месеца, а средства ће се обезбедити стварањем билансног простора у оквиру Одлуке о буџету општине Топола за 2025. годину.
Шеснаеста тачка дневног реда- Упознавање са Обавештењем  помоћника председника општине Топола поводом Закључка Општинског већа број 352-350/2024-05-III од 30.08.2024. године
Ђорђе Глигоријевић: Веће је донело закључак да се прихвата захтев Марковић Предрага из МЗ Јарменовци за санацију клизишта. Међутим, како сад временски услови не дозвољавају да се тај закључак реализује, договорено је да се та средства за тај закључак определе за неку другу ствар, а да он остаје на снази и да ће се реализовати чим то омогуће временски услови у току ове године.
Пошто дискусије није било, једногласно је донет Закључак којим се прихвата Обавештење помоћника председника општине Топола поводом Закључка Општинског већа број 352-350/2024-05-III од 30.08.2024. године, а обавештење и овај Закључак проследити Одељењу за инспекцијске послове и инвестиције.
Седамнаеста тачка дневног реда- Разматрање понуде Добриле Громовић из Азање по праву прече куповине
Зоран Илић: ова непокретност се налази у КО Клока. Реч је о пољопривредном земљишту, њива треће класе површине 12.028 m². Доставио сам и моје мишљење. Пошто јединица локалне самоуправе, односно општина не може бити титулар – носилац права јавне својине на пољопривредном земљишту, него само грађевинском, општина самим тим није ни заинтересована за куповину ове непокретности, па је предлог да Веће донесе одговарајући закључак да није заинтересована за куповину те непокретности, са ценом у понуди од 7.800 €, јер је не може купити, односно укњижити на себе, а и не треба јој, јер је реч о пољопривредном земљишту.
На питање др горана Ђорђевића за шта има је потребна ова потврда, Зоран Илић је одговорио да су они то добили у повраћају земљишта, али су нашли купца и имају намеру да је продају. Прво морају да понуде јединицу локалне самоуправе где се налази та непокретност, па ако ми нисмо заинтересовани, онда могу даље да спроводе отуђење. Оштина би могла да купи, али би морала да изврши промену намене, у складу са планским актом, ако нам треба за неку инвестицију или инфраструктуру.
После завршене дискусије, једногласно је донет Закључак да Општина Топола није заинтересована да искористи право прече куповине пољопривредног земљишта, односно кп. бр. 2832/1 уписане у ЛН КО Клока, њива 3. класе, у површини од 12.028 m2, из разлога што пољопривредно земљиште, које је предмет достављене понуде, може бити искључиво у јавној својини Републике Србије.
Осамнаеста тачка дневног реда- Разматрање молбе Милице Срећковић, запослене у ПИО фонду, испостава Топола, за финансијску помоћ за куповину две канцеларијске столице
Данијела Дамњановић: две канцеларијске столице у канцеларији РФПИО су катастрофалне, а нове од надлежних не могу да добију пре јуна месеца. На реверс сам од СНС узела три столице за странке које долазе, а долази нам 50-60 људи дневно. Замолила бих председницу и Општинско веће да нам поклони две канцеларијске столице, да можемо да седимо ко људи, из разлога што су ове канцеларијски столице јако прљаве и уништене. Запослена Милица Срећковић нема штитну жлезду, а млада је девојка, па је потребно и због њеног здравственог стања, а и ја имам опструктивне бронхитис.
Јасна Миљковић: набавка основних средстава за републички орган није законски могућа. Ми једино можемо да набавимо за нас, као општину па да дамо на коришћење, без накнаде, одлуком Већа. Тако смо, нпр. климу за Центар за социјални рад набавили. Већ смо за скупштинску салу планирали набавку столица, тако да тада могу да се обухвате и ове две, које ће се њима уступити на коришћење, без накнаде. Једноставно, не може се директно за њих набавити, јер виши су ниво власти и нису у нашој надлежности.

После завршене дискусије, једногласно је донет Закључак којим се прихвата захтев Милице Срећковић, запослене у Републичком фонду за пензијско и инвалидско осигурање – испостава Топола, за финансијску помоћ за куповину две канцеларијске столице; обавезује Одељење за буџет, финансије, привреду и друштвене делатности – Служба за јавне набавке да у складу са важећим законским прописима спроведе поступак набавке наведеног и овлашћује председник Општине да потпише сва неопходна акта, како би се набављенe канцеларијске столице уступиле Републичком фонду за пензијско и инвалидско осигурање – испостава Топола на трајно коришћење, без накнаде.

Деветнаеста тачка дневног реда- Разматрање предлога Концесионог акта за поверавање обављања комуналне делатности сакупљање, транспорт и одлагање комуналног отпада у сеоским месним заједницама на територији општине Топола
Ђорђе Глигоријевић: ми смо овде на седници Општинског већа чини ми се у октобру, утврдили предлог Концесионог акта и послат је Комисији за јавно приватно партнерства Владе РС, да да мишљење. То мишљење је коначно стигло. Видите и у првој тачки мишљења, да је оно позитивно и да се предметни пројекат може реализовати у форми јавног приватног партнерства са елементима концесије. Прецизно су дефинисали да се Комисија мора држати тих услова који су у предлогу Концесионог акта. То сада треба ићи на седницу Скупштине општине Топола. Када прође, ако се усвоји на седници Скупштине, онда се креће у тендерску процедуру избора неког партнера, која траје 60 дана, а ако буде жалбе, може и да се отегне. Када се заврши процедура и изабере партнер, онда ће поново ићи, прво на Веће, па на Скупштину, која даје сагласност на тај уговор о јавном приватном партнерству. Тендер ће ићи са условом да се отпад депонује на регионалну депонију.

Др Горан Ђорђевић: Изабрани партнер ће морати да има дозволу за где ће да одлаже тај отпад. Не може ни да конкуришу, ако немају ту дозволу.
Мирјана Ћирић: разлог зашто је Концесиони акт поново пред Већем је тај што је Комисија тражила одређену допуну, у смислу да се мало прецизније образложи зашто на 15 година, да се појасне трошкови, како смо дошли до те цифре, ризици итд. Таква је пракса Комисије за јавно приватно партнерство, да мора све да се зна до детаља. Они су добили ту нашу допуну пре 15-ак дана. Видите да су 18. децембра дали позитивно мишљење. Не знам зашто су га толико задржавали. Ми смо до сада могли ово лаганица да обавимо, а не овако „на врат, на нос“. Још сам разложила трошкове, разложила образложења, допунила у смислу како су тражили. У принципу, у фази је пројекат како ће се то спроводити, како смо ми то замислили. Биће исто као што је и до сада било. Ништа ту није ново. Ставили смо као обавезу да тај приватни партнер има канцеларију овде за плаћање и за кореспонденцију са клијентима, да има сервис, да има простор за паркирање итд. Што се тиче броја канти и контејнера, то је у складу са потребама општине Топола. Сада иде на Скупштину, па ако добије сагласност Скупштине овакав пројекат, Комисија ће да разради услове за учешће. Оно што је извесно и оно што је отишло у Концесионом акту, то је да ће партнер морати да има или сопствену депонију или дугорочни уговор о пословно-техничкој сарадњи са регионалном депонијом. Сад, да ли ће то бити Лапово или Јагодина или нека друга у Србији, зависи од цене. Видеће да ли ће бодовати само цену или још неке елементе капацитета тог привредног субјекта. Поред њене маленкости, чланови тима су Виолета Говедарица и Маријана Вујичић, па ће се договорити. Видеће шта ће Маријана да каже, као неко ко се бави деценијама том проблематиком. Сачиниће то најбоље што је могуће, да најбољи победи. По Заклону о јаном приватном партнерству, исто иде преко портала, а рок за достављање понуде је 60 дана, онда имамо 15 дана рок за жалбу, тако да то ће да траје још сигурно три месеца. 

После завршене дискусије, једногласно је усвојен предлог Концесионог акта за поверавање обављања комуналне делатности сакупљање, транспорт и одлагање комуналног отпада у сеоским месним заједницама на територији општине Топола, као у материјалу. 
Двадесета тачка дневног реда- Разматрање појединачних финанасијских захтева
Јасна Миљковић. Ниједно лице које је поднело захтев, није примило једнократну финансијску помоћ у последњих шест месеци.

Др Горан Ђорђевић је укратко појаснио медицинску документацију по свим појединачним захтевима. 

После краће дискусије, једногласно је донето Решење којим се одобравају средства из буџета општине Топола у износу од 15.000,00 динара Ђокић Слађани из Доње Трешњевице за лечење брата, из разлога што се именована нашла у стању социјалне потребе.

Такође, једногласно је донет Закључак да Центар за социјални рад „Сава Илић“ Аранђеловац – Одељење у Тополи преиспита могућност да се Јовановић Данијели из Жабара одобри финансијска помоћ у износу од 10.000,00 динара за лечење, из разлога што се именована нашла у стању социјалне потребе.

Једногласно су појединачно донети Закључци да Центар за социјални рад „Сава Илић“ Аранђеловац – Одељење у Тополи преиспита могућност да се именованима одобри финансијска помоћ у износу од по 5.000,00 динара за лечење, из разлога што су се именовани нашли у стању социјалне потребе:

· Павловић Микица из Горње Трнаве за лечење,

· Миливојевић Светомир из Крћевца за лечење,

· Живковић Момчило из Наталинаца за лечење,
· Миленић Зоран из Светлића за лечење.
Пошто је исцрпљен дневни ред, седница је закључена у 1105  часова.
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